
COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA ANAGRAFE

N. DET / 491 / 2023 DEL 22-12-2023

AREA ANAGRAFE PROPOSTA N. DT - 518 - 2023 DEL 21-12-2023

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA ANNUALITA'  2024-2025  PER  SERVIZIO  DI  RECUPERO

SALME E SERVIZI FUNEBRI A CARICO DEL COMUNE 

RICHIAMATA la determinazione n.325 del 22/09/2021 avente ad oggetto affidamento mediante trattativa

diretta del servizio di recupero salme e dei servizi funebri a carico del Comune;

DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’impegno di spesa per le annualità 2024 e 2025;

RICHIAMATO il Regolamento di Polizia Mortuaria e dei Servizi Cimiteriali approvato con deliberazione

consiliare n. 55 del 17.11.2008;

VISTI:   

-          il decreto del Sindaco di Zanè n. 2/2023 con cui gli è stata affidata la responsabilità gestionale

dell’Area Servizi Generali al Cittadino del Comune;

-          gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii., con cui sono definite le competenze e

prerogative dei dirigenti/responsabili dei servizi degli Enti locali;

-          l’art. 4, c. 2, del D.Lgs. n. 165/2001 con cui si disciplinano gli adempimenti di competenza dei

dirigenti delle pubbliche amministrazioni;

-        la DCC n. 41 del 21.12.2022  di approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di

Programmazione (DUP) per il triennio 2023-2025 e s.m.i.;

-          la DCC n.41 del 21.12.2022 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2023-2025 e

s.m.i.;

-          la DGC n. 143 del 30.12.2022 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)

2023/2025;

-          il vigente regolamento comunale di contabilità;



-          la DGC n. 32 del 19.04.2023 di approvazione del PIAO 2023/2025;

-          il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al DPR n. 62 del 16.04.2013;

 

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da parte dei

soggetti che hanno curato l'istruttoria e la adozione del presente atto in riferimento alle disposizioni di cui

all'art. 7 del DPR 16 aprile 2013 n. 62;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma

1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

IN considerazione di quanto sopra,

DETERMINA

1.  di assumere l’impegno di spesa di € 3.792,00  IVA compresa relativo al  servizio di  recupero salme e servizi

funebri a carico del Comune per le annualità 2024 e 2025 a favore della Ditta Dall'Olio Marco con sede in Via

Sciessere 17/a – Lusiana  Conco (VI) – P.IVA 04191660242,  in base alle norme ed ai principi contabili di

cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come sotto riportato:

Capitolo di

imputazione
Importo

Esercizio

esigibilità

Fornitore -

Finanziatore
CIG

U  21100

Servizio gestione 

cimitero

Euro

1.896,00
2024

Ditta  Dall'Olio
Marco  con  sede
in  Via  Sciessere
17/a  –  Lusiana
Conco  (VI)  –
P.IVA

04191660242 

     ZA82F49BC8

U  21100

Servizio gestione 

cimitero

Euro

1.896,00
2025

Ditta  Dall'Olio
Marco  con  sede
in  Via  Sciessere
17/a  –  Lusiana
Conco  (VI)  –
P.IVA

04191660242

ZA82F49BC8

2. di precisare che:



3.a tutti i movimenti finanziari relativi al presente affidamento dovranno essere registrati
sui conti correnti  dedicati  e,  salvo  quanto  previsto  al  comma 3,  dell’art.  3  della  Legge  n.
136/2010,  come modificata  ed  integrata  con  D.L.  n.187/2010,  dovranno  essere  effettuati
esclusivamente tramite strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle
operazioni;

3.b l’affidatario/appaltatore provvederà a fornire al Servizio competente dell’Area Finanziaria
i conti correnti dedicati aggiornati di cui al punto precedente ai fini della corretta emissione
dei mandati di pagamento, nel rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

3. di precisare, inoltre, che:

3.c le somme saranno altresì esigibili nell'esercizio in cui sono imputate;
3.d in osservanza dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico

Enti Locali), il pagamento del corrispettivo sarà disposto nel rispetto dell’art. 4 del D. Lgs.
231/2002 e s.m.i., come segue:

Descrizione

affidamento
Fornitore

Periodo di

fatturazione

Termini di

pagamento

Recupero  salme  e

servizi  funebri  a

carico del Comune

Ditta  Dall'Olio

Marco con sede in

Via  Sciessere  17/a

–  Lusiana   Conco

(VI)  –  P.IVA

04191660242

A servizio concluso
30 g

4.    di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l'apposizione del visto di regolarità  contabile 

da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria attestante la copertura finanziaria ai  sensi dell'art. 183, comma 7, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

6. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area Servizi Generali al Cittadino;

7.  di  provvedere  alla  pubblicazione  sul  portale  istituzionale  dell’ente  dei  dati  connessi  al  presente

provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI AL CITTADINO

       dott.ssa Franca Tessaro



Il Vicesegretario Comunale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera

G.C. n. 316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,

firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Vicesegretario Comunale

(Tessaro dott.ssa Franca)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


